
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2023 г.              с. Алтайское                                        № 563

Об ограничении движения транспортных средств

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,
Приказом  Минтранса  Алтайского  края  №  84 от  28.03.2023 г., в  целях
обеспечения  сохранности   на  автомобильных  дорог  местного  значения  в
неблагоприятных  природно-климатических  условиях  весеннего  периода
Алтайского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить   временное  ограничения  движения  транспортных  средств,
перевозящих груз либо  движущихся без груза с нагрузкой на ось более 6 тонн
без  специального  разрешения, выдаваемого  краевым  государственным
казенным учреждением «Управление автомобильных дорог Алтайского края» с
05 апреля 2023 года по 09 мая 2023 года на следующих автомобильных дорогах:

- Алтайское - Ая - Бирюзовая  Катунь  км 0+000-км 42+000;
- Алтайское – Булатово км 0+000-69+000;
- Куяган – Куяча – Тоурак  км 0+000-27+000
- Нижнекаменка – Старобелокуриха
- Мостовой переход ч/з р. Катунь у с. Ая
- Подъезд к с. Нижнекаменка
- с. Нижнекаянча – Игорная зона «Сибирская монета».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя Комитета по строительству, транспорту, энергетике и связи, ЖКХ
и дорожному хозяйству Администрации Алтайского района Е.А. Шевелеву.

И.о. Главы Алтайского       района                                                       К.Ю. Косых

исп. А.А. Борисова


